
Dodatek č. 1 ke Smlouvě na zhotovení projektové dokumentace a 
výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru pro stavební akci 
„Centrum simulační a experimentální medicíny, Albertov 5“ 

(dále jen „Dodatek č. 1“, „Smlouva“ a „stavba“) 
uzavřený ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále jen „občanský zákoník“). 

Číslo Smlouvy: 2022X-0074 
Evidenční č. Dodatku č. 1 u objednatele: 2022X-0074-001 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel
Univerzita Karlova
Veřejná vysoká škola podle z.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 
pozdějších předpisů, do obchodního rejstříku se nezapisuje
Se sídlem: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1
Ve věci součásti dle ust. § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32,

Nové Město, 121 08 Praha 2 (zároveň adresa pro doručování) 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
ID datové schránky: piyj9b4 
Zastoupen ve věcech smluvních:  
prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty  
Zastoupen ve věcech technických: 
xxx, vedoucím investičního oddělení 1. lékařské fakulty 

Bankovní spojení: KB Praha, č.ú.: 37434021/0100 

 dále jen „objednatel“ na straně jedné 
a 

2. Zhotovitel
Název: Ing. Arch. Josef Pleskot, AP atelier 
Sídlo: Komunardů 1529/5,170 00, Praha 7 

Korespondenční adresa:  

Zastoupen ve věcech smluvních:  
Zastoupen ve věcech technických:   

IČO: 
DIČ:  
ID datové schránky:        
Plátce DPH: 
Bankovní spojení:
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném: 
Spisová značka:  

- Holešovice
Komunardů 1529/5,170 00, Praha 7
- Holešovice
Ing. Arch. Josefem Pleskotem
- xxx, xxx

- 14908352
xxx
myi6pji
ANO
KB, č.ú. 482542071/0100
NE
---



dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

Objednatel a zhotovitel společně dále také jako ,,smluvní strany“, jednotlivě také jako 
„smluvní strana“, uzavírají tento Dodatek č. 1, kterým se doplňuje předmět plnění 
citované Smlouvy ze dne 3.11.2022 tak, jak je v textu Dodatku č. 1 dále uvedeno. 

1. 

Zhotovitel se zavázal práce dle čl. II, odst. 2.1. písm. a) Smlouvy, tj. zhotovení projektové 
dokumentace pro provedení stavby a výběr zhotovitele včetně soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb (dále jen „DPS“), provést ve zvětšeném rozsahu oproti původnímu 
předpokladu. Zhotovitel předal objednateli vyhotovení DPS ve lhůtě požadované ve 
Smlouvě. Zhotovitel se zavázal doplnit DPS dle specifikace uvedené v Příloze č. 2/1 
tohoto Dodatku č. 1 (dále také jen „dodatečné projekční práce“). Jedná se o výkresy, 
specifikace, technické zprávy a popisy pro doplnění koordinace se stavbou Biocentra 
Kampusu Albertov, doplnit nově vzniklé požadavky budoucího uživatele Fyziologického 
ústavu 1.LF UK, doplnit úpravu statiky a zajištění stavební jámy podle výsledků 
doplňujících průzkumů a podle zjištěných skutečností ze stavby Biocentra Kampusu 
Albertov, doplnit rozpočet, a Soupis prací podle požadavků objednatele vyplývajících 
z jednání o financování akce a doplnit úpravy projektu kanalizace podle odkrytých 
skutečností zjištěných při stavbě chlorační jímky Biocentra Kampusu Albertov. Všechny 
tyto požadavky vyplynuly z dodatečného zadání objednatelem.   

V Příloze č. 2/1 Dodatku č.1 Smlouvy je obsažena nabídka zhotovitele na provedení výše 
uvedených dodatečných projekčních prací, v níž je uvedena přesná specifikace a ocenění 
doplňujících položek DPS.  

2. 

Smluvní strany postupují v souladu s čl. XIV. odst. 14.3 Smlouvy a dle § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), neboť v rámci tohoto Dodatku č. 1 se jedná o nepodstatnou změnu závazku 
ve smyslu zákona, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky s názvem UK 1.LF - 
Zhotovení projektové dokumentace, inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru pro 
stavební akci „Centrum simulační a experimentální medicíny, Albertov 5“ (dál jen 
„veřejná zakázka“), Hodnota změny závazku dle tohoto Dodatku č. 1 nepřesahuje 10 % 
původní hodnoty závazku dle Smlouvy a zároveň je nižší než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku. 



3. 

Zhotovitel se zavazuje provést dodatečné projekční práce tak, aby byl splněn původní účel 
Smlouvy. Projektovou dokumentaci vypracovanou v rozsahu dle rozpisu uvedeného v 
Příloze č. 2/1 tohoto Dodatku č. 1 předá zhotovitel objednateli v počtech vyhotovení a ve 
stanoveném formátu dle čl. II, odst. 2.2., písm. b), c) a d)  Smlouvy. 

Zhotovitel předá objednateli rovněž celou DPS v rozsahu dle Smlouvy a dle Dodatku 
č.1tzn. jedno (1) vyhotovení v elektronické podobě na CD/DVD ve formátu .dwg a dvě 
(2) vyhotovení v elektronické podobě na CD/DVD ve formátu PDF.

Zhotovitel se zavazuje provést dodatečné projekční práce dle tohoto Dodatku č. 1 ve lhůtě 
do 4 týdnů od účinnosti tohoto Dodatku č. 1. 

4. 

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za dodatečné projekční práce dle cenové 
nabídky obsažené v Příloze č. 2/1 tohoto Dodatku č.1, a to: 

600.000 Kč bez DPH (slovy: šest set tisíc korun českých),  
výše DPH 21 % činí 126.000 Kč (slovy: sto dvacet šest tisíc korun českých), 
726.000 Kč vč. DPH (slovy: sedm set dvacet šest tisíc korun českých). 

Celková cena dle Smlouvy a Dodatku č.1 činí 7.600.000 Kč bez DPH (slovy: sedm 
milionů šest set tisíc korun českých),  
celková výše DPH 21 % činí 1.596.000 Kč (slovy: jeden milion pět set devadesát šest 
tisíc korun českých), 
celková cena včetně DPH činí 9.196.000 Kč (slovy devět milionů sto devadesát šest tisíc 
korun českých). 

 5. 

Další ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají beze změny. 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě je proveden elektronicky a opatřen elektronickými podpisy 
oprávněných zástupců smluvních stran.  
Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Dodatek č. 1 má jednu přílohu, která tvoří jeho nedílnou součást, a to: 



o Přílohu č. 2/1 – Nabídka zhotovitele na dodatečné projekční práce dle čl. 1
Dodatku č. 1

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Dodatku č. 1 a že jej uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

V Praze dne (viz el. podpis) V Praze dne (viz el. podpis) 

Za objednatele: Za zhotovitele:  

……................................................   ....................................... 
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.             Ing. arch. Josef Pleskot        
      děkan 1. lékařské fakulty 
          Univerzity Karlovy      

El.  podpis 3. 6. 2025 El. podpis 27. 5. 2025



ING.  ARCH.  JOSEF PLESKOT,  KOMUNARDŮ 5/1529, 

IČ: 14908352 

E-MAIL:

 DIČ: xxx   

     170 00  PRAHA 7  

TEL: xxx FAX: xxx

 V Praze dne 6. 11. 2024 Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta 
Kateřinská 1660/32 
121 08 Praha 2, Nové Město 

Akce: UK – 1.LF – Centrum simulační a experimentální medicíny, Albertov 5 
Věc: Úpravy dokumentace pro provádění stavby - nabídka 

Předpoklad doby na provedení úprav je 3 – 4 týdny 

- Doplnění koordinace s probíhající stavbou BC KA 250.000,- Kč 
(125 hodin při sazbě 2000 Kč/hodinu)

- Doplnění a úprava PD podle připomínek uživatele - 1.LF UK 240.000,- Kč 
(120 hodin při sazbě 2000 Kč/hodinu)

- Úprava statiky a zajištění stavební jámy podle výsledků
doplňujících průzkumů a zjištěných skutečností ze stavby BC KA    50.000,- Kč
(25 hodin při sazbě 2000 Kč/hodinu)

- Úpravy rozpočtu a výkazů podle požadavků investora a ASR UK
pro potřeby žádosti o financování
(20 hodin při sazbě 2000 Kč/hodinu)  40.000,- Kč 

- Úpravy projektu kanalizace podle odkrytých skutečností
zjištěných při stavbě chlorační jímky BC KA  20.000,- Kč 
(10 hodin při sazbě 2000 Kč/hodinu)

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- Celkem         600.000,- Kč 

AP ATELIER, Ing. Arch. Josef Pleskot 

xxx


	Dod 1_projekt_SIM_FINAL-bez revizí.pdf
	5.

	Priloha 1



